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Zápisnica zo zasadnutia Komisie financií a rozpočtu pri MsZ Kežmarok, 

konaného dňa 16.4.2019 
 

 

 

Prítomní:  

 

Členovia komisie: 

  

 Ing. Karol Gurka, predseda komisie 

 Ing. Miroslav Perignáth, člen komisie  

 Ing. Matúš Polák, člen komisie 

 Mgr. Stanislav Pisarčík, člen komisie 

 Ing. Jiří Ruml, člen komisie 

 Mgr. Jaroslav Maitner, člen komisie 

 Ing. Katarína Brejčáková, člen komisie  

 Ing. Matúš Gaborčík, člen komisie (prišiel  neskôr ) 

            Mgr. Marek Klein, člen komisie 

 

Prizvaná:  

 Ing. Drahomíra Polovková, poverená vedením ekonomického oddelenia MsÚ Kežmarok 

  

  

Program: 

1. Otvorenie 

2. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu na schválenie prekleňovacieho úveru na projekty 

„Zníženie energetickej náročnosti verejných budov MŠ ul. Cintorínska v Kežmarku“ a 

„Spája nás voda Nowy Targ – Kežmarok „  

3. Návrh na schválenie prekleňovacieho úveru na projekty „Zníženie energetickej náročnosti 

verejných budov MŠ ul. Cintorínska v Kežmarku“ a „Spája nás voda Nowy Targ – 

Kežmarok „  

4. Návrh na zmenu rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 2019  

5.  Rôzne 

 

 

1.Otvorenie 

 

Zasadnutie komisie financií a rozpočtu otvoril jej predseda p. Ing. Karol Gurka, ktorý privítal 

členov komisie.  

 

2.Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu na schválenie prekleňovacieho úveru  

 

Komisia financií a rozpočtu berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k poskytnutiu úveru  

na projekty „Zníženie energetickej náročnosti verejných budov MŠ ul. Cintorínska v Kežmarku“ a 

„Spája nás voda Nowy Targ – Kežmarok „  

 

 

3.Návrh na schválenie prekleň.úveru na projekty „Zníženie energetickej náročnosti verejných 

budov MŠ ul. Cintorínska v Kežmarku“ a „Spája nás voda Nowy Targ – Kežmarok „ 
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- Informácia Ing. Polovkovej o indikatívnych ponukách bánk na poskytnutie  prekleňovacieho 

úveru 

 

Hlasovanie za predložený návrh: za: 8 ( Ing. Gurka, Ing. Perignáth, , Mgr. Pisarčík, Ing. Ruml, Ing. 

Brejčáková, Ing. Mgr. Maitner , Mgr. Klein , Ing. Polák ) 

 

Komisia financií a rozpočtu pri MsZ Kežmarok  odporúča MsZ schváliťprefinancovanie 

projektov „Zníženie energetickej náročnosti verejných budov MŠ Ul. Cintorínska v Kežmarku“ v 

rámci operačného programu Kvalita životného prostredia a „Spája nás voda Nowy Targ – 

Kežmarok“ v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A Poľsko-Slovensko 2014-2020, 

spolufinancovaných Európskym fondom regionálneho rozvoja od spoločnosti Všeobecná úverová 

banka, a.s. za nasledovných podmienok:  

 

Druh úveru: prekleňovací úver  

Výška úveru: 420 000,00 EUR  

Účel úveru: financovanie projektov „Zníženie energetickej náročnosti  

verejných budov MŠ Ul. Cintorínska v Kežmarku“,  

„Spája nás voda Nowy Targ – Kežmarok“  

Splatnosť úveru: 24 mesiacov od podpisu zmluvy  

Úroková sadzba: 12M Euribor+0,33% p.a.  

Zabezpečenie úveru: bez  zabezpečenia 

 

 

 

4. Návrh na zmenu rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 2019  

 

V prvku 9.1.2 MŠ Cintorínska  s jedálňou člen komisie navrhol v príjmovej a výdavkovej časti 

z rozpočtu mesta zníženie  cudzích zdrojov  z dôvodu  refundácie  výdavkov na  projekt : 

 „Zníženie energetickej náročnosti verejných budov MŠ ul. Cintorínska v Kežmarku“ 

 

Hlasovanie za: 9 ( Ing. Gurka, Ing. Perignáth, Ing. Polák, Mgr. Pisarčík, Ing. Ruml, Mgr. Maitner, 

Ing. Brejčáková, Ing. Gáborčík, Mgr. Klein ) 

 

 

Hlasovanie za schválenie návrhu na zmenu rozpočtu Mesta Kežmarok , rozp. Opatrenie č. 3/2019 

so zapracovaním zmeny v prvku : 9.1.2 : za: 9 ( Ing. Gurka, Ing. Perignáth, Ing. Polák, Mgr. 

Pisarčík, Ing. Ruml, Mgr. Maitner, Ing. Brejčáková, Ing. Gáborčík, Mgr. Klein ) 

 

Komisia financií a rozpočtu pri MsZ Kežmarok  odporúča MsZ schváliť zmenu rozpočtu Mesta 

Kežmarok , rozp. opatrenie č. 3/2019 so zapracovaním zmeny v prvku : 9.1.2 

 

5.Rôzne  

 

- Informácia Ing. Gurku o prechode športových zariadení pod  príspevkovú organizáciu 

Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok  od 1.6.2019 
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V Kežmarku, dňa 17.4.2019 

 

 

Zapísala: Anna Zubalová 

 

 

 

 

       Ing. Karol Gurka 

                 predseda Komisie financií a rozpočtu pri MsZ Kežmarok 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


